## PROPRIO DE LA MISA

### SABADO DE LA III SEMANA DE CUARESMA

*Ps. 5: 2, 3, 4*

VERBA mea áuribus p̄rcipe, Dómine, intéllege clamórem meum: inténde voci oratiónis meæ, Rex meus et Deus meus. Ps 5: 4. Quóniam ad te orábo, Dómine: mane exáudies vocem meam. V̄. Glória Patri.

PRÆSTA, quaesumus, omnípotens Deus: ut, qui se, affligéndo carnem, ab aliméntis ábstinent; sectándo iustítiam, a culpa iciúnent. Per Dominum.

*Dan 9: 15-17, 19-30, 33-62*

IN diébus illis: Erat vir hábitans in Babylóne, et nomen eius Ióakim: et accépit uxorem nómine Susánnam, filiam Helcíæ, pulchram nimis, et tíméntem Deum: paréntes enim illius, cum essent iusti, erudiérunt filiam suam secúndum legem Móysi. Erat autem Ióakim dives valde, et erat ei pomárium vicínium dómui suæ: et ad ipsum confluébant Iudaei, eo quod esset honorabílior ómnium. Et constituti sunt de pópulo duo senes iúdice in illo anno: de quibus locútus est Dóminus: Quia egréssa est iniquitas de Babylóne a senióribus iudícibus, qui videbántur régere pópulum. Isti frequentábant domum Ióakim, et veniébant ad eos omnes, qui

INTROITO

Presta oídos, Señor, a mis palabras; escucha mis clamores, atiende a la voz de mis suplicas, oh mi Rey y Dios mío. Salmo. Porque a ti enderezare mi oración: de mañana, oh Señor, oirás mi voz. V̄. Gloria al Padre.

COLECTA

Te suplicamos, ¡oh Dios todopoderoso!, nos concedas que quienes macerando la carne se abstienen de los alimentos, se abstengan también de pecar, siguiendo los caminos de la justicia. Por nuestro Señor.

EPISTOLA

Había un varón, que habitaba en Babilonia, llamado Joaquín; el cual casó con una mujer llamada Susana, hija de Helcías, hermosa en extremo, y temerosa de Dios, porque sus padres, que eran virtuosos, instruyeron a su hija según la ley de Moisés. Era Joaquim un hombre muy rico, y tenía un jardín junto a su casa, al cual concurrían muchos judíos, por ser Joaquín el más respetable de todos ellos. Y en aquel año fueron elegidos jueces del pueblo de los judíos dos ancianos de aquellos de quienes dijo el Señor que la iniquidad había salido en Babilonia de los ancianos que eran jueces, los cuales parecía que gobernaban al pueblo. Frecuentaban éstos la casa de

habébant iudícia. Cum autem pópulus revertisset per merídiem, ingrediebátur Susánna, et deambulábat in pomário viri sui. Et vidébant eam senes cotidie ingrediéntem et deambulántem: et exarsérunt in concupiscéntiam eius: etevertérunt sensum suum, et declinavérunt óculos suos, ut non vidérent coelum, neque recordaréntur iudiciórum iustórum. Factum est autem, cum observárent diem aptum, ingrèssa est aliquándo sicut heri et núdius tértius, cum duábus solis puéllis, volúitque lavári in pomário: æstus quippe erat, et non erat ibi quisquam, præter duos senes absconditos et contemplátes eam. Dixit ergo puéllis: Afférte mihi óleum et smigmata, et óstia pomárii cláudite, ut laver. Cum autem egrèssæ essent puéllæ, surrexérunt duo senes, et accurrérunt ad eam, et dixerunt: Ecce, óstia pomárii clausa sunt, et nemo nos videt, et nos in concupiscéntia tui sumus: quam ob rem assentire nobis, et commiscére nobiscum. Quod si nolúeris, dicémus contra te testimónium, quod fúerit tecum iúvenis, et ob hanc causam emiseris puéllas a te. Ingémuit Susánna, et ait: Angústia sunt mihi úndique: si enim hoc égero, mors mihi est: si autem non égero, non effúgiam manus vestras. Sed mélius est mihi absque ópere incidere in manus vestras, quam peccáre in conspéctu Dómini. Et exclamávit voce magna Susánna: exclamavérunt autem et senes adversus eam. Et cucúrrit unus ad óstia pomárii, et aperuit. Cum ergo audíssent clamórem fámuli domus in pomário, irruérunt per posticum, ut vidérent, quidnam esset. Postquam autem senes locúti sunt, erubuérunt servi veheménter: quia numquam dictus fúerat sermo huiuscémodi de Susánna. Et facta est dies crástina.